СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

        Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

                    второй созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от ____________№ ______
п. Переволоцкий

О принятии проекта дополнений и

изменений в Устав муниципального образования  Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области

	ПРОЕКТ

Ознакомившись с проектом  дополнений и изменений в Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области и,  обсудив его, Совет депутатов решил:

1. Обнародовать проект дополнений и изменений в Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области (приложение № 1 к настоящему решению) для обсуждения населением, путём вывешивания по три экземпляра проекта дополнений и изменений,  в местах, определённых для обнародования, а именно:

- п.Переволоцкий Центральная библиотека…;

- п.Переволоцкий  Переволоцкое Дорожное Управление….
-с.Филипповка Филипповский СДК
2. Провести публичные слушания по проекту дополнений и изменений в Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области _16_.11_.2013____ г. в ___10.00____ часов в здании администрации муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области.

3. При организации и проведении публичных слушаний руководствоваться «Положением о публичных слушаниях», утверждённым решением Советом депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет от 20.11.05_ г. № _6_.

4. Утвердить Положение о порядке  учёта предложений по проекту дополнений и изменений в Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области (приложения № 2 к настоящему решению).

5. Поручить рабочей комиссии провести выше названные мероприятия, обобщить все предложения и замечания и предоставить на рассмотрение Совета депутатов не позднее 6__.12__.2013_______ г.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава МО Переволоцкий поссовет,                                                        В.А. Чернов председатель Совета депутатов
Разослано: в дело, председателю комиссии, в места обнародования, прокурору

                                                                                                                                                          Приложение № 1

к решению Совета депутатов

от ________ г.  № _____

Проект

дополнений и изменений в Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области

1. Пункт 4 статьи 5 Устава изложить в новой редакции: «организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».

2. Пункт 6 статьи 5 Устава изложить в новой редакции: «обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством».

3. Пункт 21 статьи 5 Устава изложить в новой редакции: «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства,  расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путём выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».

4. Пункт 24 статьи 5 Устава изложить в новой редакции: «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне  и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

5. Пункт 4 части 1 статьи 5.1 Устава признать утратившим силу.

6. Часть 1 статьи 5.1 дополнить пунктом 11 следующего содержания: «оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

7. Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 6.1 следующего содержания: «полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении».

8. Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 8.1 следующего содержания: «разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации».

9. Пункт 11 части 1 статьи 6 Устава изложить в новой редакции: «организация профессионального и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений».

10. Часть 2 статьи 11 Устава дополнить словами: «в соответствии с частями 2 и 3 статьи 12, частью 5 статьи 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации».

11. Статью 11 Устава дополнить частью 5 следующего содержания: «Объединение двух и более поселений, не влекущее изменения границ иных муниципальных образований, осуществляется с согласия населения каждого из поселений, выраженного представительным органом каждого из объединяемых поселений».

12. Статью 11 Устава дополнить частью 6 следующего содержания: «В населённом пункте по вопросу изменения границ поселения, в состав которого входит указанный населённый пункт, влекущего отнесение территории указанного населённого пункта к территории другого поселения может проводиться сход граждан.

Сход граждан, предусмотренный настоящей статьёй, правомочен при участии в нём более половины обладающих избирательным правом жителей населённого пункта или поселения. Решение такого схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан».

13. Часть 1 статьи 20 Устава изложить в новой редакции: «Совет депутатов сельсовета состоит из 15 (пятнадцати) депутатов, избираемых населением муниципального образования на муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании сроком на 5 лет».

14. Статью 26 Устава дополнить частью 5.1 следующего содержания: «Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».

                                                                                                            Приложение № 2

к решению Совета депутатов

от ________ г.  № _____

Положение о порядке учета предложений по проекту решения о принятии проекта дополнений и изменений в  Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области.

· Предложения по  проекту решения о принятии дополнений и изменений в   Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области могут вноситься жителями муниципального образования Переволоцкий поссовет, руководителями предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального образования Переволоцкий поссовет.

· Предложения по  проекту решения о принятии дополнений и изменений в   Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области вносятся в письменной форме в администрацию муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области.

· В предложении по проекту решения о принятии дополнений и изменений в  Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес постоянного места жительства лица, вносящего данное предложение. В предложении должен быть указан номер статьи проекта решения о принятии дополнений и изменений в Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкий район Оренбургской области.

· Предложение, внесенное по проекту решения о принятии дополнений и изменений в Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области,  не противоречащее действующему законодательству, подлежит рассмотрению на открытом заседании Совета депутатов с приглашением лица, внесшего данное предложение.

· Решение по результатам рассмотрения предложения должно быть мотивированным, и в случае отказа в его принятии должно содержать основания такого отказа.

· Результаты рассмотрения предложения, внесенного по проекту решения о принятии дополнений и изменений в   Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области,  должны быть официально в письменной форме доведены в течение 10 дней до лица, внесшего данное предложение.

· Срок внесения предложений по проекту решения о принятии Устава – до _________ г.